
Výroční zpráva 
o činnosti v oblasti poskytování informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
ve znění pozdějších předpisů, za rok 2022 

 
 
V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podle 
kterého každý povinný subjekt musí o své činnosti v oblasti poskytování informací předkládat zákonem 
stanovené údaje, předkládá Obec Nové Sedlice tuto „Výroční zprávu za rok 2022“. 
 
V roce 2022 bylo doručeno 14 žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím. Vyhověno bylo 10 žádostem, 3 žádosti byly odloženy,  
1 odmítnuta.  Nejčastější formou podání žádostí bylo prostřednictvím elektronické pošty 
(prostřednictvím e-podatelny), 3 žádosti byly podány prostřednictvím datové schránky. 
 
Shrnutí jednotlivých žádostí doručených na Obecní úřad Nové Sedlice v roce 2022 
 
 

Žádost č. Předmět žádosti Vyřízení 

1. 
 

Žádost o informace, kdo využívá obecní parcely (seznam 
parcel) 

Poskytnuto bezúplatně 
 

2. 
 

Žádost o informace – zprávy z Ukrajiny Odloženo § 14 

3. 
 

Žádost o informace – válka na Ukrajině  Odloženo § 14  
 

4. 
 

Žádost o informace – účel cesty Fialy na Ukrajinu, místo 
setkání  

Odloženo § 14 

5. 
 

Žádost o informace – měsíční odměna starostky a 
místostarosty, pracovní doba úřadu, zastupování, 
důvody uzavření úřadu červenec 2021 

Poskytnuto bezúplatně 

6. 
 

Informace, kolik dnů čerpala dovolenou starostka 
v červnu 2022, kdo prováděl zástup, zveřejnění 
dovolené na úřední desce 

Poskytnuto bezúplatně 

7. 
 

Žádost o informace – kolik hodin činí týdenní pracovní 
doba admin. pracovnice, dohodnutí termínu na oú, 
pružná pracovní doba na oú, zastupování starostky 
místostarostou, plnění krizových opatření v r. 2020, 
čerpání dovolené  

Poskytnuto bezúplatně 

8. Žádost o informace, kdy bylo vystaveno povolení na I. 
etapu opravy kanalizace na ul. K Lesu, provedení vkladu 
– darované parcely 

Poskytnuto bezúplatně 

9. Žádost o informace – čerpání dovolené v červenci 2022, 
zástup dovolené, kdo je majitel pozemku u mostu u 
obchodu, úprava tohoto pozemku, kdo je majitel 
pozemku parc. č. 156/4, zpracování PD na I. etapu 
opravy kanalizace K Lesu 

Poskytnuto bezúplatně 

10. Žádost o informace – zastupování starostky Poskytnuto bezúplatně 

11. Žádost o informace – opakovaně zaslání poskytnuté 
informace čj. 377/2022, stavební povolení I. etapa 
kanalizace K Lesu 

Poskytnuto bezúplatně 

 



Žádost č. Předmět žádosti Vyřízení 

12. 
 

Žádost o informace – důvod zveřejnění oznámení, 
zaslání výroční zprávy kontrolního výboru, dny čerpání 
dovolené starostkou v r. 2022, úprava pozemku u 
obchodu, čerpání dovolené starostkou červen 2022, 
místo pobytu místostarosty 

Poskytnuto bezúplatně 
 

13. Žádost o informace – vysvětlení dodatku pod 
poskytnutými informacemi 

Odmítnuto  

14. 
 

Žádost o informace – podle kterého ustanovení zák. č. 
128/2000 Sb. je místostarosta statutárním zástupce 
obce společně se starostkou 

Poskytnutí bezúplatně 

 
 
Pokud jsou podané ústní nebo telefonické žádosti o poskytnutí informace vyřízeny bezprostředně 
s žadatelem ústní formou, nejsou evidovány a není uplatňován žádný poplatek. Počet těchto žádostí 
není dle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění součástí výroční zprávy  
o poskytnutí informací.  
 
Informace jsou občanům sdělovány na zasedání zastupitelstva obce, prostřednictvím kamenné úřední 
desky v obci, webových stránek, elektronické úřední desky v rámci webových stránek, mobilních 
aplikací www.hlasenirozhlasu.cz a „V OBRAZE“, hlášením místního rozhlasu a jinými způsoby.   
 
 
Další informace 
 

Počet podaných žádostí 14 

Odmítnuté žádosti 1 

Částečně odmítnuté žádosti 0 

Podaná odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti 1 

Odložené žádosti 3 

Zpoplatněné žádosti 0 

Poskytnutí výhradních licenci 0 

Počet stížnosti podaných podle § 16a zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

6 

 
Bylo podáno 6 stížností na postup obce při vyřizování žádostí o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., 3 stížnosti se týkaly nevyřízení žádosti v zákonné lhůtě a 3 stížnosti se týkaly 
nesouhlasu s poskytnutými informacemi. Všechny stížnosti byly vyřízeny. 
 
Výroční zpráva je součástí Informací zveřejňovaných o povinném subjektu podle zákona č. 106/1999 
Sb, o svobodném přístupu k informacím, a to na místě, které je všeobecně přístupné, a dále rovněž 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (web).  
 
 
V Nových Sedlicích dne 27. 2. 2023 
Zuzana Holešová, starostka 

http://www.hlasenirozhlasu.cz/

		2023-02-27T10:12:47+0100
	Zuzana Holešová




